35 tibus ad  tem pora vite nostre per nos habendam  possidendam. utifruendam  
tam quam  domino gubernátori et locum ipsius tenenti trad id it et com- 
misit, prefato domino Johanni Boemie regi heredibus et successoribus 
offerimùs donamus cedimus et libere resignam us in  perpetuum  et h e re - 
ditarie  ducatum  nostrum  seu terrain  S tynaviensein videlicet cum civita- 

40 tibus Stynavie Gora Lubyn et W raw nsta t, cum castris seu fortaliciis 
ipsis adiacentibus et quitquid ad  eam vel in ea in  toto vel parte  nobis 
iuris p roprietatis dominii au t actionis conpetit conpetiit hactenus au t con-
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petere  po terit quomoclolibet in  futurum , habendum  regendam  tenendam  
utifruendam  et possidendam  per ipsum  dominum regem  Boemie heredes 
et successores suos iure proprietario  perpetuo paeifice e t quiete quitquid 
quod ipsi regi heredibus vel successoribus suis deinceps perpetuo p la - 
cuerit faciendum, cum omnibus et singulis, quo predictam  terrain  vel 5 
in tra  vel supra vel subtus villis allodiis campis agris cultis vel incultis 
p ra tis  montibus vallibus p lanis sylvis rubetis deserto viis inviis fluviis 
rip is rivis stagnis aquis aquarum ve decursibus molendinis in  aqua vel ad  
ventum  expositis venacionibus accupacionibus piscacionibus piscinis 
iurisdicionibus monetis theloniis iu ribus patronatus ecclesiarum  feodis 10 
vasalla tibus miliciis clientibus servitoribus censitis agricolis iudeis ho- 
magio quocunque seu quovis alio tytulo censibus redditibus proventibus 
et fructibus cum accessibus vel eggressibus terre  ipsius lim itibus metis 
vel finibus suis continentur, cum omnibus suis iuribus append iis p er- 
tinenciis aliisque civitatibus castris oppidis et generaliter cum omnibus 15 
et singulis u tilitatibus que haben tu r au t haberi poterunt supra terrain  vel 
infra vel subtus terra in  vel te rras predictas, m ineris m etallis au ri a r
genti cupri stanni plum bi ferri vel generis alterius, p u ta  lapidibus salis 
vel aliis obvencionibus quibuscunque rebus consistant, in  in tegrum  cum 
omni usu seu requisicione nobis ex eis vel pro eis rebus au t ex aliqua 2o 
earum  modo aliquo pertinente, n il in  eodem ducatu seu te n is  seu pe r- 
tinenciis ipsarum  nobis et quibuscunque heredibus et successoribus no- 
stris proprietatis iuris accionis vel dominii penitus reservantes, sed eis- 
dem ducatu i et te n is  cum pertinenciis ipsarum  cedentes abdicantes et in 
totum  renunciantes. U t autem  hec nostra cessio donacio et resignacio 25 
provide et racionabiliter consum m ata et celebrata robur firm itatis per
petue ob tineat, prom ittim us bona fide corporaliter prestito  iuram ento 
contra eam  nullo um quam  tem pore facto vel iu re facere vel venire per 
nos alium  vel alios, palam  vel occulte, in toto vel parte , пес eam revo
care in  vita  vel in  morte, occasione vel causa quacunque, renunciantes зо 
sponte et expresse pro nobis nostrisque heredibus vel successoribus uni- 
versis excepcioni doli m ali, in  factum  accioni, beneficio restitucionis in  
integrum , constitucioni e t consuetudini cuilibet, litte ris  privilegiis seu in - 
dulgenciis apostolicis im perialibus seu a  Romanis regibus inpetratis seu 
eciam  inpetrandis omnique iuris canonici vel civilis auxilio, p er quod 35 
nobis heredibus et successoribus nostris possit aliquomodo suffragium , 
ipsi vero domino regi Boemie heredibus et successoribus suis posset p re - 
iudicium  'g en e ra ri, m andantes firm iter et precip ientes universis et sin
gulis feodalibus vasallis m ilitibus clientibus servitoribus civibus oppi- 
danis villanis ceterisque incolis et hominibus in dicto ducatu S tynavie et 40 
aliis te rris nostris residentibus cuiuscunque status condicionis vel p re-
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em inencie existant, quatenus dieto domino reg i Boemie suisqne in  per
petuum  heredibus vel successoribus tam quam  veris et naturalibus do- 
minis suis debite fidelitatis hom agium  et iuram entum  lacere debeant e 
presta re  ipsisque obedienciam devocionem fidem et reverencian! in om- 

5 nibus et per omnia tam quam  dominis eorum veris et naturalibus faciendo.
N am  a fide devocione et obediencia necnon a  fidelitatis et hom agii iu- 
ram ento quibus nobis essent astricti absolvimus et absolutos ac liberos 
dicim us facimus et omnimode nunciam us taliter, quod ammodo ad nos 
et heredes vel successores nostros tam quam  ad  dominos suos nullum re

io spectum  habere  debeant au t aliquo iuram ento homagio seu fidelitate 
nobis de cetero in  perpetuum  astringan tu r. In  quorum testim onium  et 
evidenciám pleniorem  presentes fieri et nostri sigilli m unim ine fecimus 
communiri.

Actum et datum  P räge  sub testimonio presentibus venerabili in 
15 Christo p a tre  domino W ytkone episcopo M ysnensi ac excellent! principe 

domino Kudolfo duce Saxonie, Tymone de Kolticz et Henrico de Lypa,
Ulrico Pflugone, Ottone de Cussburg, Cunado de Borsnicz necnon G-y- 
scone de B este , Johanne de L ubek , Conrado de U llenbruch , civibus 
W ratizlaviensibus aliisque pluribus testibus fide d ignis, anno domini 

20 m illesimo trecentesim o tricésimo sexto feria secunda próxim a an te festům 
purificationis beate Marie virginis.

£>r. феїд. S te n .  l u f  bem im tem  шпде[фІадепеп Dïcmbe fte^t Don зіешііф д1еіф= 
jettiger фапЬ : P o n a tu r  a d  h o m a g ia  P o lo n o ru m . Sin M aun'oifiett gebielgen @d;nitren 
p n g t  baž iiehte Ib leiftegci be8 §егзод? m it bei U m fĄ iift; S . JO H IS  D U C . S L E .

25 G L O G . D N I.

18. £414 o q # c h m d ) hon Scíjleftcn, $cn  ^üvftentu 'rq unb in  З л и « ,  
t r i t t  gegen bie U rtucrbung hon © logan  a u f  liebcnśjcit bent Ä önig  З о f)aun 

© ö rli^  ab. 1337 S am ta r 4.
Nos H einricus dei gracia dux S lezie, dominus de F urstinberg  1337 

зо et in  Jaw or ad  universorum  noticiam  tenore presencium  volumus p e r-  San 4. 
ven ire , quod cum magnificus princeps dominus Johannes Boemie rex  
ac Lucem burgensis comes sororius noster karissim us civitatem  suam  
Glogoviam cum districtibus et territoriis suis et universis pertinenciis 
earundem  nobis dederit ad  tem pora vite nostre , nos viceversa in  

35 specialis indicium  amicicie civitatem  Gorleczensem cum districtu  
et territorio suis dominio iurisdiccione iure honore fortaliciis teolo- 
neis castris oppidis villis vasallis et earum  incolis iudeis silvis ne- 
moribus iure patronatus ecclesiarum  et universis suis pertinenciis 
dam ns sibi et heredibus suis et libere sponte et bona volúntate no- 

40 stro et heredum  nostrorum  habendorum  seu aliorum propinquorum
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nostrom m  quorumcimque nom ine condescendim us et cedimns de eis- 
d e m , renunciantes pro r] nobis et heredibus habendis sen propinquis 
nostris quibuscunque omni iu r is 2) accioni tam  canonici quam  civilis, 
si que nobis vel heredibus nostris habendis sen propinquis u t p re - 
m ittitu r com petunt vel com petere possent quomodolibet in  futurum , 5 
et si quas literas vel priv ileg ia a  rege Romanorum vel im peratore 
principibus civibus vel aliis quibuscunque habem us forsitan, p er quas 
vel que secuturo tem pore ipsi domino reg i heredibus, au t successo- 
ribus suis Boemie regibus per nos an t heredes nostros habendes 
seu propinquos accio vel questio de civitate territorio et districtu  Ю 
predictis posset a liqualiter suboriri de iu re  vel de facto , illas  vel 
illa  i r r i ta s 3) cassas vacuas esse volum us et inanes nec alicuius in  
an tea  habere  roboris firm itatem , prom ittentes sincere et bona nostra 
fide prestito iuram ento contra prem issa omnia e t singula p er nos he
redes nostros habendos seu propinquos nunquam  facere vel venire nec 15 
eciam motu aliquo a ttem ptare  de iure vel de facto nec quovis ingenio 
ad  im pediendum  que prem issa sunt opem vel operám  ad  hoc dare. In  
cuius re i testim onium  presentes fieri et nostri sigilli m unim ine iussim us 
communiri.

D atum  W ratislavie anno domini millesimo trecentesim o tricésim o 20 
septimo in  octava Innocentum .

Or. Ihrg. SBien. $(п ípergameittftreifen ba§ große gufjfiegeí (7,8 cm) bes § « :Sogž 
mit @d)iíb itnb ©d)tt>ert, red)ts imb tiníž ítytnmetnfdje Sogen, bariiber gejierte §eíme. 
Umfdjnft: S. HENRICI ÖI G ËA DYCIS SLE E T  DN I DE FV K ST E B ’ E T  DE  
JA W O R . 25

19. Scrfelbc tritt поф anbere iBcftlumqcu in ber üauftij ab. 1337
Зтшаг 4.

Nos H einricus dei g racia  dux Slezie dominus de Furstinbergc et in  
■ Jaw or ad  universorum  noticiam  tenore presencium  volum us pervenire, 

quod cum Serenissimus dominus Johannes Boemie rex  ac Lucem hurgensis зо 
comes sororius noster karissim us civitatem  Giogoviam et districtum  ad 
vite nostre tem pora dederit, nos viceversa pro nostro posse pro huius 
nobis im pensis heneficiis recom pensam  non im m erito ubi potuerim us 
facere cupientes civitatem  nostrum  L uban  cum oppido nostro F ridbergc 
Z araw  et T ribuí cimi castris et vasalla tibus iuribus videlicet et Senftin- 35 
berge, Zachow et Z w e t4) cum earum dem  omnium possessionibus red d i-

1) Orig. quod. 2) Orig, iuri et accioni. 3) Orig, irrita.
4) Sentían mtb griebelerg am oberen Oncia, ©oran nub Striebei jmifdjen bent Unter*

(auf bes Sobers unb ber Dìciffc, ©enftenberg bebeutcnb metter tocfttiď; an ber fdjmarjen 
(Sifter, bie beiben íefjten Surgen toieber im oberen OueiSgcbiet, Зіфофап oberhalb bes 40 
©täbtdjenS SöiariKffa unb @d;werta fiibltd) baoon.
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ti Ira s hom inibus et dominio et rebus aliis in  quibuscunque consistant us
que ad  aqnam  Ques dietám  au t a lias ubicunque sitis ad  predictum  do
m inium pertinentibus omni eo iu re quo hucusque tenuim us et ad  nos 
dignoseuntur pertinere, dieto domino regi heredibus et successoribus suis 

5 Boemie regibus presentibus assignam us et nobilibus viris H ynconi Berce 
de D uba videlicet, H enselino de L ippa, Thim oni de Koldicz et Ulrico 
Pflugoni seu aliis quos ad  hoc ipse dominus rex  deputaverit, ipsius he- 
redum  et successorum suorum nomine p er antedictos homines in  predictis 
civitate Luban F ridberg  Zaraw  et Zw et castris et dominio residentes 

lo fidelitatis hom agium  fieri statim  tenebim ur p rocu rare , sic quod absit 
nobis sine herede másenlo deceden tibus, u t extunc p red icta  om nia ad  
sepedietnm  regem  heredes et successores snos, ad  regnum  Boemie 
libere devolvantur, hab itis autem  legittim is heredibus m asculis post nos 
relictis, tnne omnia p renotata  nobis e t eisdem  rem anebunt. In  cuius rei 

is testimonium presentes literas scribi et sigillo nostro m aiori iussim us 
comuniri.

Datum  W ratislavie anno domini millesimo trecentesim o tricésimo 
septimo in  octava Innocentum .

O r. ißerg. 2Sten mit bem gufjjtegel be§ ^erjogS.

20 20 , SDerfelbe gelobt in  ßanb  unì» © ta b t © logan  Me iprioiícgten ju  
galten , 9 íid)tš über feine ficbcnsjeit l)imutö ju  oerfci;cn, unb b a f  aile§ 
nad) feinem Shbe mieber an  ben .tö n ig  uon SJölpnen jnvücifalle. 1337

S a n u a r  4.

Nos H einricus dei gracia dux Slezie dominus de F urstinberg  et in  1337 

25 Jaw or ad  noticiam  nniversornm  tenore presencium  volumus pervenire, Зап. 4. 

quod quia magnificus princeps dominus Johannes Boemie rex illustris ac 
comes Lucem burgensis sororius noster karissim us civitatem  suam  G-lo- 
goviam cum toto ipsius districtu  et territorio ad  vite nostre tem pora nobis 
dedit de m era sua munificencia et donavit per nos tenenda regenda u ti- 

30 fruenda et eciam possidenda, nos viceversa, ne eadem  civitas distrietns 
sen territorium  Giogo vicnse et ipsorum  incole sub nostro regim ine et do
minio deficiant in  an tea plus solito et ledan tu r sed pocius continuis v a - 
lean t proficere increm entis, bona et sincera fide nostra prom ittim us ipsi 
domino reg i heredibus et successoribus suis fìrmiter et spondemns, ut 

35 ipsius distrietns sen territo rii vasallos nobiles m ilites clientes clerum 
tam  secularem  quam  religiosum  prefate  Glogoviensis civitatis, cives pan- 
peres et divites necnon iudeos quem libet in  iure suo et sibi com petenti, 
quo a  quondam ducibus et dominia G logoviensibus et ab ipso domino 
rege hucusque gavisi sunt, fovere in  an tea  volumus et ab omnibus vio-
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З а п .  4 .

lenciis et іпіш'іій favoralbiliter et iiiviolabiliter p reservare  nee nllo un - 
quam  tem pore ipsos coniunctim vel divisim  in rebus vel persona contra 
iusticiam  et iu ra  u t p rem ittitu r eis competencia sen liberta tes eis factas 
offendere nec eciam quidquam  vendere obligare vel alienare  in  civitate 
d istric tu  et territorio antedictis prom ittim us, nisi tantum  pro tem poribus 5 
vite nostre. Profitem ur eciam, quod, si nos liberos au t filias habere  con- 
tin g a t nobis superstitos vel superstitas, hiis non obstantibus quam prim um  
diem  clauserim us extrem um  prenotata civitas districtus et territorium  
Glogoviense cum hom inibus et toto dominio ad  prefatum  dominum regem  
heredes et successores suos et ad  regnum  Boemie libere devolventur. io 
In  cuius rei testim onium  presentes scribi et nostri sigilli munimine feci- 
mus roborari.

Actum et datum  W ratislavie anno domini millesimo trecentesim o 
tricésimo septimo in  octava Innocentum .

Dr. sperg. S ie n  mit bem gxtjšftegeí beä ■'pcrjogs. 15

21. îJcrfclbc gelobt hem Äönig 3of)aim alíe @cí)liíffcv itnb © täbte Ье§ 
йапЬеб © logan offenjuíjalteit. 1337 S a l tu a r i .

Nos H einricus dei gracia  dux Slezie dominus de F u rstinberg  et in 
Jaw or ad  noticiam  universorum  tenore presencium  volum us pervenire, 
quod cum m agnificus princeps dominus Johannes Boemie rex  illustris ac 20 
comes Lucem burgensis sororius noster karissim us civitatem  suam  Glo- 
goviam cum toto territorio et dominio ac aliis universis pertinenciis motus 
zelo sincero amicicie nobis pro vite nostre tem poribus donaverit, datis 
nobis suis litteris super e o . nosque ad  recom pensam  viceversa congruam  
et decibilem  ubi poterim us non im m erito pro viribus in tendere volentes, 25 

ne eciam p er donacionem te rre  iam  p red ic te  nobis factam  ipse dominus 
rex  Boemie in quibuscunque casibus a liqualiter seducatur, harum  serie 
prom ittim us firm iter et sincere ac eciam  astring i vo lum us, quod ipsum  
dominum regem  et suos in  dictam  civitatem  Glogoviam et castra  oppida 
et fo rta lic ia , quotienscunque et quandocunque oportunum  fu e rit, sine 30 
tam en nostro ac nostrorum  preiudicio et gravam ine et ex tra  dim itiere 
prom ittim us et spondem us, nichilom inus ipsum  dominum regem  contra 
suos adversarios sibi iniuriantes in  Boemia et Polonia cum predictis fir- 
m itatibus et nostris viribus prom ittim us ad iuvare. In  cuius rei testim o
nium  presentes scribi et nostri sig illi m unim ine fecimus roborari. 35

Actum et datum  W ratislavie anno domini m illesimo trecentesim o 
tricésimo septimo in  octava Innocentum .

Dr. ÍJSerg. SBiett mit bem gujifíegcl bež §erjogS. — Sn einer fünften Urínnbe nom 
ti. Запиаг toeťpf(id)tet fid) ber §ersog bem fiönig sum šBeíftcmb, ngt. beim gürftentímm 
©dfmeibniij. 40
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2 2 . .ftontg 3oiiaun  getobt bic © tabt © logau  nicljt öom ^üïjîenffjum ju  
trennen. 1337 SOtärj 21.

Johannes dei gracia Boemie rex  Lucem burgensis comes universis 1337 

presentes literas inspecturis g raciam  regiam  cum salute. Quoniam a ®ÏÎUÎ 21 ■ 
з capite m em bra dim inuere non convenit, que plerum que m anencia cum 

eo vigorem sumunt, separa ta  vero in  se deficiunt et languescunt. cum ita- 
que civitas nostra G-logoviensis cum districtu et posseśsionibus suis est 
adiuncta  nostre nunc ditioni supposita et dominio singulári, ipsam  cum 
territorio  districtu  et possessionibus suis in  sua in teg rita te  volumus in- 

i о v io labiliter perm anere, prom ittentes firm iter et spondentes nu llas pror- 
sus possessiones an t bona aliqua uli о unquam  tem pore non a lienare  vel 
auferre sen a liena li per quem piam  sinere an t auferri, ipsam  cum districtu  
territorio ac possessionibus suis universis stare sine dim inucione qualibet 
facientes. In  cuius rei testimonium atque robur presentes conscribi et 

la sig illi nostri munimine fecimus communiri.
D atum  W ratislavie feria sexta próxim a post dominicam Reminiscere 

anno domini millesimo trecentesim o tricésimo septimo.
©ebľ. bei SKinêberg ©efdf tton ©logan I, 359 anê bem Diig. im ©tabtardjto.

23 . $cr¿og bon $>tn bon © trám u, berlauft baž
20 ©uf)vauifcí)e an ben Ä öntg Зь^йпп bon Söhnten fur 1000  SJÎarf unb 

empfängt eê fammt ^raupabt alê йереп auf SebenSjcit. 1337 Шііц 27.
In  nomine domini am en. Nos Johannes dei gracia  Z lesie dux do- 1337 

m inus Stynavie ad  universorum  noticiam tam  presencium  quam futuro- 27• 
rum  volumus publice p e rv en ire , quod nos bona et nostra libera volúntate 

25 sani m ente et corpore maturo et deliberato nostro nostrorum que previo 
consiliariorum consilio sponte et libere, non compulsi, non coacti nec a li
qua prav itatis suggestione illecti terram  nostram  G oram cum civitate et 
castro Gora territorio et omnibus et singulis lim itibus dominio honore 
iurisdiccione bay lya  m eri e t m ixti im perii iuribus patrociniis et p resen

so tacionibus ecclesiasticorum  beneficiorum necnon vasallis feodalibus v a- 
salla jis feodis em phiteotis et ad  glebam  astrictis hominibus ac universis 
iuribus censibus fructibus usibus usufructibus proventibus et obvencioni- 
bus suis universis, que et qualescunqne sint et in  quibuscunque rebus 
consistant vel consistere poterunt in  futurum, et cum omnibus liberta tibus 

35 et u tilita tibns agris cultis et incultis planiciebus vallibus m ontibus campis 
pratis pascuis venacionibns aucupacionibus piscinis m olendinis piscacio- 
nibus aquis aquarum que decursibus sylvis rubetis nem oribus et aliis 
singulis pertinenciis et appendiis suis serenissimo principi domino nostro 
domino Joanni eadem gracia Boemie regi comiti Lucem burgensi et no-

©tfjtefifcfje SeïjnSuvïunben. 1 0

146 1337 2TCär$ 27.

mine suo suis heredibus sen successoribus Boemie regibus iuste rite  le
gittim e et racionabiliter exhibitis solem nitatibus et cerimouiis veudicionis 
et empcionis que iu huiusm odi contractibus adbiberi consueveruut ven- 
didim us veudim us vero tytulo et nomine vendicionis trad im us stipulacione 
m utua in ter nos bine inde celebrata  pro m ille m arcis grossorum dena- 5 
riorum  Pragensium  Polonicalis num eri pecunie parate , quam  pecuniam  
nos profitem ur percepisse e t babere, ipsum  dominum regem  et successores 
eius de ipsa pecunia solutos nosque quitos publice cognoscentes. Ipse 
autem  dominus rex  ipsam  terram  Goram cum civitate castroque Gora et 
territorio suo necnon vasallis et utilita tibus suis una cum civitate F row en- i о 
sta t expedita et exsoluta penes dominum Conradum  Olssniczensem ducem 
fra tre m . nostrum  nobis in  feodum bonorabile et perpetuum  dědit cum 
aliis terris nostris e t civitatibus possidenda utenda fruenda et utifruenda 
et habenda usque ad  tem pora vite nostre pacifice et quiete, tunc demum 
post mortem nostram  ad  ipsum  dominum regem  et successores suos 15 
Boemie reges protinus libere revolvenda. Ip sa  tarnen te rra  Gorcnsis 
cum civitate F row enstat et ipsarum  vasalli et hom ines nobis interim  in 
vita  nostra in tendere parere  obedire et subesse debent subesseque pro - 
m ittere absque omni prestito  fidelitatis omagio au t eciam iuram ento, 
verum  tam en ip sa  te rra  et civitas p re fa ta  F row enstat et vasa lli ac bo- 20 
m ines earum  statim  prefato domino reg i nomine suo suis successoribus 
Boemie regibus p restare  tenen tu r fidelitatis debite om agium  et fidei 
iuram entum  ipsum que solum et successores suos verum  legittim um  su
prem um  et im m ediatum  dominum recognoscere debebunt. Nos autem  
volum us prom ittim us et tenem ur p refatas terram  [Gorensem] cum civi- 25 

ta te  F row enstat ac earum  vasallos feodales et homines prefatos penes 
antiqua iu ra  libe llâ tes im m unitates et g racias eorum nostris inviolabiliter 
conservare tem poribus nullam que eis inferre seu inferri per quem piam  
perm itiere m olestiam  in iuriam  au t offensant pro totis nostris viribus et 
pro posse. Idem  eciam  dominus rex  prom isit prom ittit et tenetu r nos зо 
vasallos te rras  civitates et earum  homines penes iu ra  liberta tes priv ilegia 
et im m unitates omnes et singulas nostras m anutenere servare et custo
dire, prout alii principes Polonie vasalli sui haben t eisque quomodolibet 
potiuntur, nos quoque non m olestare im pedire vel eciam  amovere debet 
ab ipsa  possessione pacifica terrarum  civitatum  castrorum  vasallorum  35 

bominum et possessionum nostrarum  omnium totis vite nostre tem pori
bus, prout in  ipsius domini regis litteris nobis super eo datis evidencius 
apparet, renunciantes itaque expresse pro nobis vasallis civitatibus et 
bominibus nostris universis et singulis presentibus et futuris in  prem issis 
omnibus et eorum quolibet omni accioni excepcioni replicacioni prescrip - 40 
cioni impeticioni interieccioni doli m ali non num erate pecunie non soluti
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non ponderati et non electi am i vel argenti et cuilibet excepcioni alii 
inris au t facti necnon omni [beneficio] b inris tam  canonici quam  civilis 
sen m unicipalis reformacionis constitucionis consuetudinis privilegii in
dulgencie au t sta tu ti et literarum  apostolicarum  vel eciam im peratorum  

5 vel aliarum  quarum cunque forma vel concepcione verborum  inpetratarum  
seu in p e tran d aru m , que priv ileg ia s ta ta ta  indulgencias reformaciones 
constituciones et litte ras exnunc prout extunc esse et in tellig i volumus 
cassa irrita  et inan ia  nulliusque fore efficacie penitus au t momenti, ita 
quod ex eis au t eorum aliquo in  indicio vel extra indicium  nullum  robin

io prorsus assum atur. quod nobis au t vasallis vel eciam civitatibus nostris 
contra prem issa au t prem issorum  aliqua in  toto vel in  p arte  possit de 
iure au t eciam de facto com petere in  futurum  vel quocunque alio modo 
forma seu quesito quovis colore alio va lea t a liqualiter su ffrag a li, pro- 
m ittentes corporali prestito  iuram ento tactis corporaliter dei evangeliis 

15 contra prem issa vel eorum aliquod verbo au t facto directe et indirecte 
publice vel occulte ullo unquam  tem pore non venire. In  quorum omnium 
testim onium  atque robur perpetuo valiturum  presentes conscribi et nostri 
sigilli munim ine fecimus communiri.

Datum  et actum  W ratislavie in  domo regali sub testimonio et in  
20 presencia nobilium virorum  dominorum Ottonis de Bergow, Conradi de 

Borsnicz, Ottonis de Globus, P etri de Drossen, W olfram i de Panowicz,
Ottonis deM alticz, Lutholdo d e L o b y n 2) et N icolai advocati de S tynavia 
ac aliorum  nonnullorum  fide dignorum ad  hoc vocatorum et rogatorum , 
anno domini millesimo trecentesim o tricésimo septimo feria quinta ante 

25 dominicam qua cantam us L etare.
D r. ißei'g. SBiett. I n  Spergammtfireifett Ijängt bas toolfierijaítene gußficget bes 

§ e i’3o gs, bgi. n . 9. Síiidfíegeí bietediger SBcrppmfdfiíb m it bem Slbier ttttb U m fdjrift:
S. IO H IS DUC. SL E . GLOG. Ш І .

24. Vertrag über bas .§cr^ogtl)um 'Steinau jluifcf)en fierjog unb
зо feinen SSrnbern •ficinrici) non S a g a n  unb ftonrab non D el§ . 1337

tuejuft 27 .
In  nomine domini am en. U t ea  que per nostram  disponuntur m ag- 1337 

nificenciam illesa  successivis tem poribus perseverent, decet ea  s c r ip ta - îUlз- 27 • 
rarum  patrocinio solidari. Ideo nos Johannes dei gracia dux Slesie et 

35 dominus in  S tinavia memorie commendantes ad  universorum  noticiam 
tam  presentís quam  future etatis cupim us tenore presencium  pervenire, 
quod nos provida e t m atura d e lib e ra to n e  nostra et fìdelium ac consi-

1) Dlgte biefen ober einen ftjnontymen ©atto ift ber ©afj unberftänbíid).
2) L u tho ldo  de L obyn auf 9ìafur non anberer §anb gef^rieben.

10*
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Kariorum nostrorum  eonsilio prehabitis ac libera  et bona yolnntate nostra 
non coaeti, non compulsi, nu lla  fraude inducti sen dolo aliquo circum - 
venti, sed pure libere sponte ob specialis dileccionis et devocionis af
fectum, quem ad  magnificos principes dominos H enri cum et Conradum 
duces Slesie et dominos Sagani et in  Olsnicz fratres nostros karissim os 5 
sincere gessim us et gerimus, comoditatem nihilom inus et u tilitatem  no- 
stram  et omnium subditorum  nostrorum  ac incolarum  dicti ducatus nostri 
sperantes ex boc im posterum  non modicum provenire, cum ipsis fratribus 
nostris ducibus m em oratis contractum  inivimus subnotatum , videlicet 
quod terram  nostram  seu ducatum  Stinaviensem  cum civitatibus opidis 10 
et castris scilicet S tinav ia  Gora W raw enstat cum castris ipsis ad iacen- 
tibus Polkewicz H encyndorif Nova Civitas L ynda C abena1) cum ipsorum  
districtibus territoriis castris fortaliciis villis vasallis feudalibus nobilibus 
m ilitibus clientibus servitoribus civibus iudeis iuribus iurisdiccionibus 
bonoribus dominiis censibus reditibus usibus usufructibus u tilitatibus 15 

proventibus exaccionibus pecuniis m onetalibus e t annonalibus iudiciis 
curiarum  et provinciarum  iurepatronatus ecclesiarum  et collacionibus 
omnium beneficiorum et presentacionibus eorundem  necnon campis a l-  
lodiis curiis agris cultis et incultis montibus collibus vallibus sylvis ru - 
betis p ratis pascuis b o rris2) mellificiis piscacionibus venacionibus aucu- 20 

pacionibuś m olendinis in  aquis vel ad  ventum  expositis aquis aquarum ve 
decursibus e t sine u lla  excepcione cum omnibus et singulis que in  ipsa 
te rra  seu ducatu S tinaviensi luci expósita seu sub ip sa  la ten te r nunc sunt 
e t esse poterunt in  futurum , in  quibuscunque rebus consistant vel quo- 
cunque nomine censeantur, obvencionibus eciam quibuscunque, que ad  25 

dictum  ducatum  seu terram  Stynaviensem  nunc pertinen t et pertinuerunt 
ab antiquo, rite  et racionabiliter vendidim us, terram  seu ducatum  p re - 
dictum  cum suis pertinenciis u t p rem ittitur universis ipsis fratribus no
stris dominis Henrico et Conrado ducibus prefatis et ipsorum  legittim is 
heredibus proprietatis tytulo e t iu re  veri dominii libere resignantes p er 30 

eos in an tea  perpetuis tem poribus p o ssid en d a , et ipsis resignare bona 
fide omni penitus sine dolo prom ittentes coram domino nostro rege Bo
hemie ad  fratrum  nostrorum  antedictorum  placitum  et voluntatem , quan- 
docunque et quam  cicius copiam babere poterim us domini nostri regis 
prefati, omagium vero et fidelitatis iuram entum  fratribus nostris et ipso- 35 

rum heredibus iam  actu  ab omnibus terrarum  predictarum  nobilibus m i

ll  §bf. A  28 G obena. Über bie Ďľtticpeiten togi. bie Siete ju  1335 3 ttm  7. H encyn- 
dorff ift bte bei іройшііз gelegene фсіщепЬигд, 51t © rofj^m tjenborf gefycrig. ®te SLümmer 
ber alten SSurg bienen jetjt ber fiivdje junt Unterbau. S5gt. Silesia , ©logan 1841, p. 29.

2) b o rra  toon bor, gid;tc =  9íabelI)ot¿toaIb, fetylt in §bf. A  28, too fiinter m elli- 4 0  

ticiis nod; p iscin is folgt, baê tficr fcl;lt.
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litibns clientibïis vasallis infeodatis et non infeodatis, civibus civitatum 
prem issarum  inhabitatoribus fieri m andav im us, facientes mmc modo et 
ordine prefate  vendicionis fra tres nostros et ipsorum  heredes dicti du- 
catus Stinayiensis sen te rran n o  dictarum  civitatum  castrorum  opidorum 

5 districtuum  cum omnibus et universis dominiis et u tilitatibns u t prem it- 
titu r veros et legítim os possessores, illas vero terras civitates et opida 
cum ipsorum  districtibus et omnibus usibus u tilitatibns proventibus et 
redditibus u t est p rescrip tum  fratres nostri domini H enricus et Conradus 
duces prefati nobis reddere ad  vite nostre tem pora tenebuntur, facientes 

io nos predictorum  omnium verum  et rectum  dominum m andantesque om
nibus et singulis dictarum  terrarum  inhabitatoribus, quatenus nobis ad  
vite nostre tem pora sicut prius serviant et obediant et hoc ex novo pro- 
m ittant, quod nos pro vero et recto domino habean t et a  nobis recedere 
non debeant, causas propter quascunque que fratres nostri possent ad - 

15 invenire nobis memorati, omagio tam en acfidelita tis iuram ento dum taxat 
excepto, q u o d :l) pro se et suis heredibus legittim is, u t est prem issum , re - 
servabunt. Eciam  fratres nostri prefati nobis prom ittunt, quod nec ipsi 
nec ipsorum  n a ta  vel nascenda posteritas in omnibus prescrip tis non de
bean t a liqualiter im pedire. Ceterum prom ittunt fratres nostri, quod nos 

20 et te rras predictas protegere defendere adiuvare debean t, sicut se ipsos 
et te rras ipsorum  et nos circa terras predictas pacifice pro ipsorum  iuribus 
conservare nec nos ullo unquam  tem pore ammovere vel alienare. A d- 
m ittunt eciam fratres nostri voluntarie ex consensu, quod si iusticia fa- 
vente successivis tem poribus uxorem legitim am  ducere nos contingeret, 

25 quod unam  ex civitatibus predictis cum ipsius districtu  Stinaviensem  
videlicet vel Goram eidem consorti nostre in  donacionem super nupcias 
sue vite tem poribus licite poterim us assignare. E t si illam  videlicet uxo
rem  favore et consilio fratrum  nostrorum  duxerim us et ex ea filium vel 
filios generarem us vel generaverim us, tum  diete te rre  ad  dictos filium 

зо vel filios nostros successorie pertinebunt, si vero uxorem ducerem us con
silio ipsorum  non habito nec favore, quod civitas W raw enstatensis cum 
omnibus dominiis et iuribus u t prius expressům  est ad  ipsos et heredes 
ipsorum  libera lite r reverta tur. Si vero uxore legittim a nobis trad ita  e t 2) 
facto eidem  dotalicio absque filio vel filiis moreremur, tunc civitatem  et 

35 districtum  sibi pro dotalicio assignatum  pro mille quingentis m arcis re
dim ere et exsolvere possunt e t debent, quandocunque eis facultas oc- 
c u rre rit1 redim endi. Prom ittunt eciam fratres nostri p red ic ti, quod si 
cum nostris feodalibus civibus et rusticis aliquid  p lacitare  habem us,

1) geïgt m  ber SSoriage, fmbet fi$ aber in Щ .  A  28. 
4 0  2) S ie  Sßorlage, амф §bf. A  28, ijabeit ut.
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quod illos ad  nostram  vel iudicis curie nostre presenciam  debemus evo
care et quod se introm ittere non debeant de eisdem. Prom ittim us eciam 
fratribus nostris prefatis omni penitus sine dolo, quod Lutoldum  de Lo- 
byn 'j, si pro castellano Stinaviensi nobis resignaverim us, cum ipso castro 
prom ittere fratribus nostris an tefatis ipsum  m andabim us et faciemus, vel 5 
Cunradum  de Chuchinsdorff vel alium  fratribus nostris congruentem  dictis 
Lutholdo et Conrado eo idoneum  et honestum . Prom ittim us eciam fra
tribus nostris fide data, quod non gw errare nec contendere debem us cum 
aliquibus circum sedentibus principibus n isi fratrum  nostrorum  m ediante 
consilio et favore, prom ittentes sincere et bona nostra fide, omni penitus ю 
sine dolo et zelo malo vendicionem  huiusm odi proinde p er nos factam 
nuncquam in  an tea revocare occasione vel causa q uacunque, sed earn 
ratam  gratam  firmam et inviolabilem  sem per observare ac a ttendere пес 
contra earn facere vel venire ullo unquam  tem pore publice vel occulte, 
de iu re vel de facto. In  cuius rei testim onium  et evidenciám  pleniorem  15 
presentes fieri et nostri sigilli m unim ine fecimus communiri.

Actum et datum  in S tynavia feria q uarta  post diem beati B artholo- 
m ei apostoli próxim a anno domini m c c c x x v i i , presentibus strennuis viris 
dominis Henrico de Brunow, Johanne de Lobil, Lutoldo de Lobil, Cun- 
rado de Chuchinsdorff, Petro de Gorin, Petro L ibnik  vasallis, necnon 20 
Nicolao Theodrico fratribus advocatis, Henrico T ab e rn a to ris , Cunado 
Pruteno civibus S tinaviensibus et aliis fide dignis.

2ÍU8 ber Septigiutg be§ Königs Sodami вот 25. SOtärj 1338.

25. $>tê ©tübte Çreiftabt unb (Sroffen Iptlbigen fü r ben ^ a li  be§ finber= 
lof en 51h|îerben§ ti)rcr ^erjoge ^etnrtcf) be§ 5І Iteren unb bež Sdngeten 25 
ben ^er^ögen Äonrab unb З о Ц н и  bon Del§ unb @teinau. 1337

Septem ber 6.

1337 In  nomine domini am en. N overint universi presencium  noticiam 
3. habituri, quod nos Botho advocatus h ered itarias in  V rienstat, H enricus 

Albus m agister civium, Johannes Bache, P etrus W altichor, Jacobus A l- зо 
bus, Joannes G-ysseł et Tilo de W eningen G eraschen cónsules necnon 
universitas civium ibidem  de iussu et m andato et bona volúntate excel- 
lentissim om m  principům  dominorum nostrorum  H enrici senioris e t Hen
rici iunioris ducum Slezie et dominorum Giogo vie et Sagani verum  ho- 
m agium  fecimus et fidelitatis prestitim us iuram entum  magnificis p rinc i- 35 
pibus dominis nostris karissim is Conrado et Johanni ducibus Zlezie et 
dominis Olsniczensibus et Stinavie necnon ipsorum  legitim is heredibus,

1) §bf. A 28 L obil, tote сшф fpäter unter ben S eugen btefe gvrai gekcmdjt ift.
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quod ipsos pro veris dominis habere debem us et ipsis tanquam  heredibus 
iustissim is in  omnibus obedire, si quod absit domini nostri karissim i pre
notati herede vel heredibus ex m ulieribus legitim is non relietis more- 
rentur. homagio tam en et iuram ento fidelitatis salvo, quod serenissime 

5 principi domine Anne domini nostri iunioris consorti karissim e fecimus 
pro ipsius dotalicio et pro dothe. In  cuius re i certitudinem  presentem  
litteram  scribi iussim us nostre curie sub sigillo.

Actum et datum  in V rienstat sabbatho ante diem b. M arie virginis 
nativ ita tis proximo anno domini millesimo trecentesim o tricésimo septimo.

io (Sbenfo bie @tabt (Stoffen. Nos Nicolaus et H erm annus fra tres scul-
te ti dicti Szeleck et universitas consulum in  Crosna, Nicolaus de Cra
covia, Johannes Pauline, Gmnczelinus de G rüneberg, Petrus F aber, N i
colaus Piger, Johannes Lew enw ald, Jacobus M agdeberch et Nicolaus 
H erbordi et Nicolaus dictus L anke et H erm annus et universitas totalis 

15 civium in Crosna etc. SDie ©djíuffreferücition fel)lt. tour alfo tuol)I 
nur greiftabt bet §er¿ogiit SInna ¿mn Setbgebinge berfdjtieben.

@ebr. bct Som m ersüerg Scrip t, re r. S iles. I I I ,  126.

2 6 . Ä öntg З о Ц п п  bon 93bl)mcn bcfíčttigt ben Vertrag bom 2 7 . Qluguft 
1337 bctïcffenb bas §ci^ogtf)um © teina«. 1338 iOcätj 25 .

2 0 . Johannes dei gracia Bohemie rex  а с  Lucem burgensis comes a d runi- 1338

versorum  noticiam volum uspervenire, quod quanquam  benignitatis nostre *«4 25- 
reg ia  celsitudo quoslibet quos am bit nostrum  dominium teneatu r dul- 
to rosis1) favoribus et benignis promocionibus am p lex ari, tam en"dignum  
iudicat nostra serenitas et congruum arbitrata!’, u t personas sublimis 

25 status, quos indefesse nostris insudare obsequiis fideliter cognovimus, ad  
augendum  ipsorum commoditates fervencius prosequi debeam us. Ad hoc 
u tique consideracione h ab ita  et respecta, quod illustris princeps dominus 
C unradus dux Slesie et dominus in  O lsna fidelis noster dilectas ad  no
strani veniens presenciam  pro se et fra tre  suo domino Heinrico duce 

зо Slesie et domino Saganensi sim iliter ’principe nostro nobis exhibuerit 
quoddam  privilegium  fratris sui ducis Johannis S tynavie continens con- 
tractum  in ter eos initum  super dictis terris S tynavie , cuius priv ilegii 
tenor talis e s t: ЗоІЗ* bet Vertrag üom]27. Síuguft 1337 —  nobisque cum

1) SSielïetdjt für in d u lto ro s is , oBinoíd bieê foiift піфі jit beícgeii ift. Seiber ift 
3 5  gerabe biefe ©tetíe md)t aus §bf. A  28 ju üerbefferu, Weil biefe au ber ©telte eine 3 eík  

auSgeíaffen tjat. S te  S ru d e  bei L iidew ig , Som m ersberg, L iienig  fiem en  апф einen 
Seęt mit btefer Stnblaffung »or fid; gehabt 31t t;aben uub füllen bie Studlaffung mit ben 
äßorten gracioso  quodam  affectu p ro seq u itu r jmifdjen dom inium  uub tam en auž.
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łm m ili devocioiie et instancia supp licaverit, qnatenus prefatum  p riv i- 
leginm  et contractum  vendicionis in ter ipsos initum  et fac tu m , eo quod 
dictus ducatus a  nobis in  feudum dependet et quod ad  hoc necessario 
noster requireretur consensus, confirmare et approbare dignarem ur be- 
n ign iter : nos itaque, prefatos Conradum  et Heinricum duces Slesie p re - 5 
dictos am pliori benivolencia et graciosiori affectu prosequi pre ceteris 
disponentes ipsorum que supplicacionibus nobis porrectis benignius in
clinati omnem contractum  prefatum , quemadm odum  in  dicto continetur 
privilegio, de libera lita te  reg ia  et de certa nostra sciencia ratificam us 
approbam us et p resentis scrip ti patrocinio confirmamus, exceptis tam en 10 
expresse civitate et castro Lubyn cum universo suo d istric tu  territorio et 
dominio necnon universis et singulis suis iuribus honoribus u tilitatibus 
redditibus nobilibus vasallatibus feudatis vel non feudatis hom inibus et 
aliis pertinenciis omnibus in  quibuscunque rebus consistant vel quocun- 
que censeantur nomine, quam  quod et que nobis heredibus et successo- 15 
ribus nostris perpetuo p roprie ta tis tytulo reservam us. Concedimus quo
que libera lite r et conferimus predictis Conrado Olsnicensi et Heinrico 
Baganensi ducibus ipsorum que heredibus in  perpetuum  ex disposicione 
dicti ducis Johannis S tynaviensis prefatam  terram  sen ducatum  S tyna- 
viensem, scilicet S tynaviam  Goram W raw enstad  cum castris ipsis a d - 20 
iacentibus Novam Civitatem  Lyndam  castrum  H eincyndorph Polkowicz 
Cobenam ') cum omnibus ipsorum  districtibus in  feudum  honorabile et 
hered itarium , volentes, u t easdem  terras cum omni eo dominio iu re  et 
tytulo, quibus alias  ipsorum  te rras et ducatus a  nobis tenent in  feudum, 
exnunc in  an tea  perpetuis tem poribus a nobis heredibus et successoribus 25 
nostris Bohem ie regibus in  feudum  habere et recipere debeant e t pos- 
sidere, prom ittentes pro nobis e t heredibus nostris bona fide omni absque 
dolo ipsos C unradum  et H einricum  duces predictos ac heredes ipsorum  
in  ipsorum  iuribus dicti ducatus S tynaviensis u t p rem ittitu r m anutenere 
et defendere et graciosius conservare nec eundem  ducatum  per nos au t зо 
heredes nostros im petere vel aliquam  ipsis proinde m overe brigám  ac- 
cionem vel questionem , renunciantes nihilom inus expresse omni con- 
tractu i in ter nos et prefatum  ducem Johannem  super prefatis te rris  pridem  
inito e t facto et omnibus iuribus que nobis et heredibus nostris com- 
petunt vel com petere possent ex contractu huinsm odi, quem  quidem con- 35 
tractum  et iu ra inde subsecuta quibus nos iuvare possemus cassam us 
irritam us et to taliter annullam us. Omnia ig itu r et singula suprascrip ta 
dieta nostra confirmacione contenta pro nobis et heredibus nóstris pro- 
m ittim us servare custodire et a ttendere constante!- nec contra ea vel

1) 25gl. bie Stm neriim g ju  1335 S a n i  7 im b 1337 Sluguft 27. 40
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aliquid  ipsorum  facere vel yenire per nos alinm  vel alios, de iure con
suetudine vel de facto, renunciantes in  his omnibus et singulis supra- 
scriptis excepcioni doli mali, in  factum accioni, beneficio restitucionis in 
in tegrum , excepcioni constitucioni consuetudini literis et indulgenciis 

5 apostolicis im perialibus vel a Romanis regibus im petratis vel im petrandis 
et omni a lii tam  iuris canonici quam  civilis au x ilio , per quod nobis et 
heredibus nostris suffragium  et sepefátis ducibus et heredibus ipsorum 
preiudicium  posset quodlibet generali. In  cuius re i testim onium  pre
sentes scribi et sigilli nostri munimine iussim us communiri. 

io Actum et datum  in A ldenar in  die annunciacionis beate  virginis 
gloriose anno domini m c c c  tricésimo octavo.

îUt§ A nnales devolucionis, bes 33re8i. ©tabtard)., n. 24, ьегдііфегі mit ber 
§bf. 28 befielbett ïïrdptiê n. 278.

2 7 . $er$og Âonrrtb Don ©cfjlcftcn, $erv Don (ргіф і bm  Ä önig
is  З о̂ йпп Don allen fsielbDcrpfltdihmfp'n luegcn ber ^ulbtgung lo§. ®e§gL  

fein Skuber ¿einiicf). 1338 Sliätj 25.
Nos Conradus dei gracia dux Slesie. dominus Olsnensis notimi faci- 133S 

mus tenore presencium  universis, quod quia magnificus princeps et do- 25' 
minus noster dominus Joannes dei g racia  Boemie rex ac Lucem biirgensis 

20 comes ad  nostras affectivas instancias et supplicaciones in signum spe
cialis favoris et gracie contractum  vendicionis ordinacionis et empeionis 
in ter nos et fratrem  nostrum  ducem Henricum de Sugano ex una et du- 
cem Joannem  Stinavie eciam fratrem  nostrum  super te rra  et ducatu S ti- 
naviensi p arte  ex a lte ra  initum  et celebratami per suas litteras et priv i- 

25 legia graciosius ratificando confirm avit, nos huiusm odi gracioso favori 
nobis impenso g ra ta  vicissitudinis exibicione occurrere disponentes per 
prefatum  dominum regem  ас ipsius heredes ас alios quoslibet quorum 
interest vel interesset de omnibus debitis et pecuniarum  quantitatibus, 
in  quibus ipse dominus rex  predicto fra tri nostro duci Henrico Saganensi 

зо ratione hom agii et vasallatus sibi de terris suis facti ob ligan  et teneri 
dinoscitur usque in  presentem  d iem , nostro et predicti fra tris nostri no
mine absolvim us liberam us et quitam us ac absolutum  quitum  ac liberum  
penitus dicimus facimus et fatem ur, de dicta summa pecunie sen debitis 
ipsis recognoscimus fra tri nostro esse to taliter bene satisfactum , prom it- 

35 tentes bihilom inus bona fide ordinare cum effectu, quod idem  dux H en- 
ricus f ra te r 'noster in fra  bine et festům  nativitatis sancti Joannis B aptiste 
proxim e venturum  omnes litteras et instrum enta, quas et que a  prefato 
domino nostro rege vel heredibus suis au t quibuscunque aliis personis 
habet et habere  dinoscitur super dictis debitis e t summa pecuniarum ,
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1 3 3 0  
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dicto domino reg i vel lieredibns suis au t ei vel eis cui vel q u itu s  ipse 
to c  commiserit restitue t et assignabit. lu  cuius re i testimonium sigillimi 
nostrum  presentibus est appensum .

D atum  A ldenar feria  v  an te dominicam Jud ica  anno domini 
M C C C X X X V I I I .  5

5ÍUŽ §bf. 28 bež ЯЗі'еС ©tabtai'd). n. 208. фег^од JpeimtĄs etgeiter Sßefji^t ib id . 
n. 207 batirt dom inica Ju d ica . Svt einem prcitett 3iettei'fe erllärt berfette alle Sriefc, 
bie cu iibei' bte S?ei'bffíí;tttngeit bcä Яілтід® gehabt babe, für ungültig unb entfagt поф= 
mais alíen ЗІпЦл'ііфеп. D atum  e t actum  B ern stad  anno dom ini m illesim o осо t r i 
césim o octavo feria  secunda an te  festum  san c ii Jo h an n is  b ap tis té . — A nnal. W 
devol. n. 29.

28, 1338 Ш щ  25.

®іе Sífdretung non fíüben burd) bie (Síogauer ^ erjo g ê ltn ie  an ben ®5nig 
S o la m i f. beim gürftentí)um  S ię g n i jЗЗгіед.

29. Äönig 3oí)ann bou SBöfjntcn ernennt .fierrog ÌBoIeflaitt bon títegnili 15 
unb beffen Soline ju .‘oauptleuten in © logan. 1339 Síuguft 24.
Nos Johannes dei g racia  rex  Bohemie et comes Lucem burgensis 

necnon K arolus eins prim ogénitas marchio M oravie ad  universorum  de- 
ferimus nocionem, quod illustrem  principem  et sororium nostrum  dilectum  
Bolezlaum  ducem Slezie e t dominum Legniczensem  ас eius filios duces 20 
W enczlaum  et Ludw icum  statuim us et facimus civitatis nostre et te rre  
Glogovie veros et legittim os capitanees, indicantes ad  eosdem ipsam  ci- 
v itatem  Glogoviam cum castro et eius districtu  et omnibus et singulis 
exaccionibus pecunie et annone cum allodio P rsedm ostl) dicto et aliis 
omnibus nostris solucionibus iurisdicionibus iuribusque cum feudalibus 25 
et serviciis eorundem , cum municionibus et incolis omnibus eiusdem  di- 
strictus et civitatis, cum theoloniis monetis advocaciis iudeis iudiciis 
suprem is e t infimis, cum iure patronatus ecclesiarum  ac presentacione 
earundem  et omnium beneficiorum curatorum  sive non curatorum  digni- 
tatum  vel personatuum , que ad  nostram  presentacionem  vel disposicionem зо 
quam eum que spectare v identur, quas vel que conferre debebunt idem  
sororius noster et eius filii secundum  sue placitum  voluntatis non ob- 
stantibus litteris aliquibus per nos cuicumque prius datis sed eis révo- 
catis omnibus un iversa lite r et cassatis, et cum omnibus adventiciis ap - 
pendiis et u tilitatibus quibuscum que nom inibus vocitentur, nullis nobis 35 
iuribus et u tilitatibus in  eisdem  castro civitate et districtu  penitus ex
cepto dum taxat hereditario  dominio reservatis, sicut eandem  civitatem

1) S e rf  ipdebemoft [йЬс(Шф hon ©íogau.
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castrum  et districtum  cum eorum appendiis universis noscimur liactenus 
liabtiisse, et sicut in  suis sunt gveneciis circum ferencialiter lim itati, te - 
nendos usufruendos p a iite r et habendos a  resto beati M artini proximo 
ad  duos annos continue conputandos. Quos fructus et u tilitates dicte 

5 civitatis castri et districtus et omnium predictorum  et eciam presenta- 
cionem dictorum beneficiorum dignitatum  vel personatuum  prefato so- 
rorio nostro et eius filiis dedim us propter servicia et dam pna, que propter 
nos satis g rav iter m ultis tem poribus sunt perpessi, prom ittentes exinde 
in  solidům  bona nostra fide sine dolo loco et nomine iuram enti prefato 

io sororio nostro et eius filiis supradictis et ad  eorum m anus inclito patri 
nostro Rudolfo duciSaxonie et eorum feudalibus Stephano deParchew icz, 
Jesconi Busewoy, Heinrico Landiscron et Luthero de Schellendorf ipsos 
de cap itan iatu  diete civitatis castri e t terre  G-logovie et de omnibus 
eorum appendiis an tea  recitatis nequáquam  destituere degradare  vel in 

15 eis omnibus aliqualiter im pedire, donec eis prius duo m ilia m arcarum  
centum m arcas et viginti quinqué m arcas grossorum Polonici pagam enti 
coram consulibus Legniczensibus dederim us et solverim us in teg ra lite r et 
ad  plenum, et donec eciam sibi redditus diete civitatis castri et districtus 
per nos députâtes , si alicubi per nos essent alcius quam  in  ducentis 

20 'm arcis Polonicis occupati, reform averim us vel em endaverim us ex integro 
et in  toto. D ebebunt eciam incolas dicte civitatis et terre  p refatus so- 
rorius poster et sui filii pro suis iuribus exaccionibus et serviciis inp ig
norare, sicut in  aliis suis te rris fieri est conswetum, harum  quibus nostra 
sigilla appendi voluimus testimonio litterarum .

25 D atum  Budesin in  die beati Bartholom ei apostoli anno domini mil
lesimo eoe tricésim o nono.

Or. $ertj. SBien. 2(u gefĎrotljevt ©djuiirat baä Sìciteifiegei be§ fiomg« mit bem 
2Ibierfćf;ttbrMftegel imb ein tíemeš rmibeê SBappenídpIbftegel mit ber llmfdjrtft: SEC EETU M  
K A R O L I PMO G IT I E E G IS  BO EM IE M ARCHION IS МОЕ A  V IE , ÌefpereS in  rotfjer 

30 garbe.

3 0 , $ crjog  3 o!)<bik hon ®d)k(tcu unb .ficrr bon S te in au  berpfänbet 
S te in a u  an feinen trü b er  Äonrab bon Del§, 1339 Dctoher 23.

Nos Johannes dei gracia dux Zlecie et dominus S tynavie recog- 
noscimus et fatem ur publice, presencium  inspectoribus universis, quod 

35 cum inclyto principe fratre nostro karissim o domino Conrado duce Zlezie 
et domino in  Olesniez convenimus am ieabiliter et concordavim us in  hune 
modum, quod deliberato animo sanoque fidelium nostrorum  consilio ipsi 
fra tri nostro civitatem  nostram  Stinaviam  cum ipsius d istrictu  et villani 
dictam  Meresiez ^ cum omnibus pertinenciis iuribus dominio quo ipsam

40 1) ffioí/í aJierfdjtoiíä fiibïidj bon ©teínau, nül)er an ißaräitoiij, jd p  jum  Greife Siiben,
bod; früher §u ©teinau geljbríg.

1 3 3 9  
D c t. 2 3 .
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habiúm us pro С m arcis grossorum  regalium  denariorum  Polonicalis nu
m eri nomine veri ') pignoris duxim ns o b lig an d am , dictos quoque cives 
predicte civitatis S tjn a v ie  sen eciam universos vasallos e t incolas dicti 
territo rii de promisse nobis facto et iuram ento quo nobis eran t obligati 
liberos dim ittim us et solutos et eosdem ad  ipsum  fratrem  nostrum  nomine 5 
pignoris rem ittim us et facim us habere respectum , ta li tarnen condicione, 
[quod] quandocunque fratrem  nostrum  predictum  de dictis centum marcis 
pagavim us vel viros discretos H enricum  de Gorin m ilitem  vel Lutoldum  
de Lobii vel unum ex h iis , ita  videlicet quod bii duo fa ten tu r dictam 
pecuniam  fratri nostro esse persolutam , au t quod unus vel ambo de p re- io 
fa ta  pecunia se fore pagatos nomine fra tris nostri p red icti dixerint seu 
recognoverint, tum  dicti cives civitatis S tynavie p red icte  et universi feu
dales de promisse nomine pignoris fra tri nostro facto statim  liberi esse 
debent penitus et soluti a  fra tre  nostro predicto et ad  nos red ire  debent 
et tenen tu r, et dictam  civitatem  S tynaviam  cum universis vasallis et 15 
burgensibns et cum prom isse sibi ab ipsis facto absque contradictione et 
impedim ento quolibet fra te r  noster p refatus nobis reddere  u t prem ittitur 
et assignare debet omni penitus sine dolo, ipse  eciam frater noster iam  
dictus singulos feudales et burgenses circa ipsorum  iu ra  dim itiere debet 
fav.orabiliter et conservare. Adiicimus eciam annuendo, quod, si fra ter 20 
noster d ilectas illustris princeps dux H enricus S agani in  m edia parte  
Iminsmodi obligacionis una cum fratre  nostro duce Conrado prefato stare 
voluerit et perm anere et nos apud  fratrem  nostrum  ducem Conradum  
predictum  de L  m arcis grossorum solutos p re tex tu  prefate  obligacionis 
fecerit, quod nostre bone ex ta t voluntatis et de consensu speciali, excepta 25 
dun taxat sola m edia parte  istius m onetalis pecunie que nunc in  festo 
beati N icolai proxime dari solet, quam  pro nobis reservam us nec dein- 
ceps recipere tenem ur nec debem us, sed soluciones quas in  festo beate 
W alpurgis vicinius subsequenti fra ter noster de territorio predicto habere 
poterit, ei in teg ra lite r et absolute rem anebunt. Si vero ipsam  civitatem  30 
in ter bine e t festum  b. M ichaelis archangeli proxim um  exsolvimus pe
cunia pro predicta, timo dieta civitas et districtus cum universis p e rti- 
nenciis solucionibus e t prom isse u t p rem ittitu r ad  nos prim arie revertetur. 
omni sine dolo ; si autem  ipsam  non exsolvimus in  festo predicto, extunc 
dictam  civitatem  et territorium  fra te r noster p refatus cum omnibus p e r-  35 
tinenciis u t est prem issum  tam  diu servare debet e t tenere nomine p ig 
noris pro pecunia m em orata, donec ip su m 2) videlicet Henricum de Gorin